
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 196 del 20/12/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2011, n. 2692
 
Variazione compensativa nell’ambito della Upb di entrata 01.01.02 (tasse ed altri tributi regionali)
 
 
 L’Assessore al Bilancio, avv. Michele Pelillo, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente del
Servizio Finanze, riferisce quanto segue:
Nella parte entrata del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 nell’ambito della Upb
01.01.02 è codificato il capitolo 1013000 rubricato “Tassa automobilistica regionale. (L.r.13/1/72, n.1
art.12 e segg.)” sul quale sono imputate sia le somme rivenienti da adempimenti spontanei da parte dei
contribuenti sia quelle derivanti da attività di liquidazione ed accertamento da parte del competente
Servizio.
 L’articolo 8, comma 1, del decreto legislativo 6 settembre 2011. n. 149, ha introdotto al comma 129
della legge 13 dicembre 2010, n. 220 la lettera g-quater in base alla quale viene disposta l’esclusione
dal patto di stabilità interno per le regioni, “a decorrere dall’anno 2011, delle spese in conto capitale, nei
limiti delle somme effettivamente incassate entro il 30 novembre di ciascun anno, relative al gettito
derivante dall’attività di recupero fiscale ai sensi dell’articolo 9 del decreto legislativo 6 maggio 2011, n.
68, acquisite in apposito capitolo di bilancio.” Identica disposizione è stata riportata dalla lettera i),
comma 4, art.32, L.183 del 12 novembre 2011.
 Al fine di adempiere alla predetta novella legislativa, si rende pertanto necessario, ai sensi dell’articolo
42, comma 2, della legge regionale 28/2001, scorporare dal gettito complessivo affluito sul capitolo
1013000, la quota parte riveniente dall’attività di recupero fiscale con conseguente istituzione di un
nuovo capitolo di entrata, nell’ambito della Upb 1.1.2, denominato “Gettito tassa automobilistica
regionale da riscossione ruoli ed accertamenti”.
 Vista la nota protocollo n. DSD/0013428/11 del 23/11/2011 con la quale l’Automobile Club d’Italia
comunica il gettito derivante dall’attività di recupero della tassa automobilistica in corso nell’anno 2011.
 
 Tutto quanto premesso, si propone una variazione compensativa in aumento del capitolo di entrata di
nuova istituzione n. 1013001 denominato “Gettito tassa automobilistica regionale da riscossioni ruoli ed
accertamenti” Upb 1.1.2., per euro 38.290.676,00
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 Variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. n. 28/2001:
capitolo di entrata n. 1013000 Upb 1.1.2
 - euro 38.290.676,00
 capitolo di entrata n. 1013001 Upb. 1.1.2.
 + euro 38.290.676,00
 
 Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa di

1



cui al presente atto;
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente ad interim dell’Ufficio
Tributi propri e dal Dirigente del Servizio Finanze;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Di determinare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. n. 28/2001, in
aumento sul capitolo di entrata di nuova istituzione n. 1013001 denominato “Gettito tassa
automobilistica regionale da riscossioni ruoli ed accertamenti” Upb 1.1.2., per euro 38.290.676,00 e
corrispondente riduzione dal capitolo di entrata n. 1013000, Upb. 1.1.2..
 
 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Di comunicare la presente Deliberazione al Consiglio Regionale entro 10 giorni dalla data di adozione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


